高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 113年 3月 26日

發文字號：高市旅行(113)佑字第 094號

主旨:有關近期古巴政府對我國新舊版護照入境許可有所爭議，為避免我國旅客赴古

巴旅遊衍生後續之旅遊消費糾紛，請會員旅行社依說明項辦理，敬請查照。

說明：

1.依據交通部觀光署觀業字第 1133000698號函辦理。

2.依據外交部領事事務局112年12月29日發布之國外旅遊警示分級表辦理(古巴—

橙色警示，避免非必要旅行)。

3.案緣旅行業者反映，持有中華民國合法護照及有效觀光卡之我國國民，近期因

古巴政府對中華民國護照入境有旨揭爭議，導致我國民於入境古巴時遭遇拒絕

入境之狀況。

4.為避免我國旅客赴古巴旅遊衍生後續之糾紛，建議各旅行社目前調整或暫緩組

團前往古巴旅遊。

         理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881